El plazo para la ejecución del contrato será hasta el 15/12/2022, contado a partir de la firma del acta de inicio del 
contrato suscrita entre el contratista y el supervisor designado por la Superintendencia Nacional de Salud. 

Valor inicial del 
contrato: 

Cuarenta y cuatro millones seiscientos cuarenta y siete mil seiscientos diez ($44.647.610,00) pesos M/CTE. 

Valor final del 
contrato: 

Sesenta y seis millones sesenta y siete mil seiscientos diez ($66.067.610) pesos M/CTE  

Modificaciones al 
contrato: 

Modificación No. 1 del 09/11/2022. 

Supervisores 
designados en la 
vigencia: 

Director de Talento Humano 
Secretario General 
Coordinación del Grupo de Desarrollo del Talento Humano 

CONTRACTUAL. Expediente electrónico contrato 088 de 2022:

[...]

TOTAL PAGADO    $ 66.067.610,00  

Tabla No. 1. Fuente: Construcción Oficina de Control Interno 

Descripción de las 
modificaciones 
contractuales (si 
aplica) 

Se realizó una modificación contractual 
consistente en: 
"Cláusula primera: ADICIONAR en la suma de 
veintiún millones cuatrocientos veinte mil 
($21.420.000)pesos M/CTE (...)" 
"Cláusula segunda: INCLUIR en el GRUPO No. 1 
del numeral tercero condiciones técnicas de la 
ficha técnica, el Diplomado en Seguridad de la 
Información (...)". 
"Cláusula tercera: MODIFICACIÓN DE LA 
GARANTIA: El contratista se obliga a cambiar, en

[...]

El plazo para la ejecución del contrato será hasta el 15/12/2022, contados a partir de la firma del acta de inicio del 
contrato suscrita entre el contratista y el supervisor designado por la Superintendencia Nacional de Salud. 

Valor inicial del 
contrato: 

Quinientos sesenta millones ciento veintidós mil setecientos cincuenta y siete ($560.122.757) pesos M/CTE. 

Valor final del 
contrato: 

Quinientos cuarenta y tres millones cincuenta y nueve mil ochocientos ochenta y cuatro ($543.059.884) pesos 
M/CTE.  

Modificaciones al 
contrato: 

Modificación No. 1 del 17/11/2022. 

Supervisores 
designados en la 
vigencia: 

Director de Talento Humano 
Secretario General 
Coordinación del Grupo de Desarrollo del Talento Humano 

CONTRACTUAL. Expediente electrónico contrato 089 de 2022:

[...]

https://www.colombiacompra.gov.co/secop/consulte-en-el-secop-ii
https://www.colombiacompra.gov.co/secop/consulte-en-el-secop-ii

CONTRATO 089 DE 2022 

en la plataforma SECOP II". 
"Cláusula segunda: En virtud de la cláusula 
anterior REDUCIR la suma de DIECISIETE 
MILLONES SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($17.062.873) 
correspondiente al excedente del valor del 
“Diplomado de Procedimiento Administrativo 
Procesal y Sancionatorio” objeto de exclusión en 
la Ficha Técnica, que no se va a ejecutar, del valor 
total del contrato el cual quedará en la suma de 
QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 
CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($543.059.884) 
incluidos todos los impuestos, costos directos e 
indirectos a los que haya lugar, el cual se verá 
reflejado en la plataforma SECOP II". 
"Cláusula tercera: INCLUIR en el GRUPO No. 2 del 
numeral tercero CONDICIONES TÉCNICAS de la 
FICHA TÉCNICA de los ítems 28 “Formador de